9. Si la condition imposée à l'héritier est une de celles dont le prêteur fait remise, l'autorité du prêteur est suffisante, suivant Julien. En sorte que la manière de forcer l'héritier à accepter consistera à le faire recourir aux actions prétoriennes, et à demander la possession des biens confirmative du testament; et, lorsqu'il l'aura obtenue, il transférera au fidéicommissaire ces actions prétoriennes, suivant la disposition du sénatus-consulte Trébellien.

10. Mais si la condition imposée à l'héritier est celle de porter le nom du testateur, condition dont le prêteur exige l'accomplissement, l'héritier fera bien de l'accomplir: car il n'y a pas de mal à prendre le nom d'un homme considéré. Le prêteur n'exigeroit pas l'accomplissement de cette condition s'il s'agissoit de porter un nom diffamé et déshonorant. Cependant si l'héritier refuse absolument de porter le nom du testateur, cette condition doit lui être remise, suivant Julien, et on doit lui ac-

tibi centum dederit, restituas ei hereditatem meam.

§. 7. Si sub conditione heres institutus sit, qui suspectam sibi hereditatem esse dicit: si neque difficultatem, neque turpitudinem ullam habet conditio, nec impedimentum aliquod, jubendus est parere conditioni, et adire et ita restituere. Si verò turpis aut difficilis sit conditio, aperte iniquum est, cogi eum explere eam alterius gratia. Sed et remitti eam ab initio visum est: plus enim tribui à prætore ei, qui fideicommissum petit, quam testator voluit, absurdum est. Utiq; autem testator, nisi expleta sit conditio, neque scriptum heredem ad hereditatem vocavit, neque per hunc illi voluit restitui hereditatem.

De institutione conditionali.

§. 8. Si dandæ pecuniæ conditio adscripta est heredi, debet ei offerre pecuniam is, qui poscit fideicommissum, ut hereditatem impleta conditione possit adire, et restituere.

§. 9. Quòd si conditio adscripta est, et ea est quam prætor remittit, sufficere edictum, ut Julianus ait. Et hæcenus jubendus est, ut constituat prætoris actionibus uti, aut petat bonorum possessionem secundùm tabulas, ut ita nactus actiones, tunc restituta hereditate transferat eas ex senatusconsulto.

§. 10. Si verò *nominis ferendæ* conditio est, quam prætor exigit, rectè quidem facturus videtur, si eam expleverit: nihil enim malè est, honesti hominis nomen adsumere: nec enim in famosis et turpibus nominibus hanc conditionem exigit prætor. Sed tamen si recuset nomen ferre, remittenda est ei conditio, ut Julianus ait, et permittendæ utiles actiones; aut bonorum possessio secundùm tabulas danda est, uti nactus actiones transferat eas ex senatusconsulto.

An fideicommissarius quartam detrahat.

§. 11. Si cum suspectam videres hereditatem, postulante me, jussu prætoris, adieris, et restitueris mihi: ita utar legis Falcidiae beneficio adversus legatarios, si tu quoque ea lege uti poteras, et quatenus uti poteras: nam si quid præterea à me alicui per fideicommissum relictum sit, id quasi à legatario relictum non venit in computationem ejus legis, sed extrinsecus numeratur.

An ob Falcidiam ab herede detractam minuatur fideicommissum à fideicommissario relictum.

§. 12. Si Titius rogatus sit hereditatem Mævio restituere, Mævius Seio certam pecuniam, et Titius quartæ retinendæ beneficio adversus Mævium usus fuerit: Neratius scribit, Mævium quoque Seio eo minus æquum esse præstare, ne ipse de suo damnum sentiat.

De instituto qui substitutum habet.

§. 13. Julianus ait, si heres institutus Titio rogatus sit restituere, substitutus Mævio, et institutus suspectam sibi hereditatem esse dicat, desiderante Titio jubendum eum adire et restituere.

De honorum possessione fideicommissa.

§. 14. Si quis honorum possessoris fideicommissum de hereditate restituenda, et is passus fuerit diem honorum possessionis adgnoscentæ transire, aut per hoc tempus, quo is, cui restitui debet hereditas, aliqua ex causa non potuit adire prætorem, et postulare, ut petita honorum possessione restituatur sibi hereditas: succurri ei debet, id est, ut restituatur tempus honorum possessionis admittendæ, exhibendi fideicommissi gratia.

De testatore qui non est solvendo.

§. 15. Admonendi autem sumus, si is qui solvendo non sit, Titio herede instituto

corder les actions utiles ou les actions prétoriennes, afin qu'après les avoir obtenues il puisse les faire passer au fideicommissaire, suivant la disposition du sénatus-consulte Trébellien.

11. Si, sur ma requête, vous avez été forcé par le prêteur à accepter une succession qui vous paroissoit onéreuse, je me servirai contre les légataires du bénéfice de la loi Falcidia autant et de la même manière que vous pouviez vous en servir vous-même: car si j'étois chargé d'ailleurs par un fideicommissaire de donner quelque chose à quelqu'un, je ne pourrois pas en faisant le calcul de la Falcidie, compter cette somme avec les autres legs, parce que je n'en suis chargé qu'en qualité de légataire, et non en qualité d'héritier; par conséquent cette somme doit être comptée à part.

12. Si Titius est chargé de remettre la succession à Mævius, et Mævius chargé de remettre une certaine somme à Seio, Neratius décide que si l'héritier Titius se sert contre le fideicommissaire Mævius du bénéfice qu'il a de retenir le quart de la succession, il est juste que ce dernier soit d'autant moins obligé envers Seio, de peur qu'il ne souffre à cette occasion quelque préjudice dans ses propres biens.